Wenceslau Braz – São José da Boa Vista – Santana do Itararé – Siqueira Campos - Quatiguá
www.codren.org

Rua Expedicionários, nº 200, Centro -  CEP - 84950-000
Wenceslau Braz – Paraná

CNPJ. 16.834.978/0001-99 – E-MAIL: contato@codren.org

1

EDITAL Nº 06/2018
CONCURSO PÚBLICO 01/2018

 O Excelentíssimo Senhor Pedro Sergio
Kronéis, Presidente do Consórcio Intermunicipal
para o Desenvolvimento Regional do Território
Divisa Norte do Paraná-CODREN, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, com amparo na Lei
nº 11107/2005 e no Contrato de Consórcio Público
ratificado pelos entes consorciados, FAZ SABER:

Considerando a Portaria nº 01/2018 de 26/01/2018 que autorizou a abertura de

Concurso Público para o preenchimento dos empregos públicos de Advogado, Contador,
Controlador Interno e Auxiliar Administrativo;

Considerando o Edital de abertura do Concurso Público de 23/03/2018 publicado no
Diário Oficial dos Municípios do Paraná de 26/03/2018, edição 1470, p. 444-455;

Considerando a divulgação do resultado final nos termos do Edital nº 02/2018 de
20/07/2018 e publicado na mesma data no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, edição
1552, p. 421-422 e retificado nos termos do Edital nº 04/2018 de 03/08/2018 e publicado em
06/08/2018 no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, edição 1563, p. 327-328;

Considerando a homologação do resultado final nos termos do Edital nº 05/2018 de
10/08/2018 e publicado na mesma data no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, edição
1567, p. 212;

FAZ SABER QUE:

Artigo 1º - Ficam CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados, aprovados e

classificados no Concurso Público nº 01/2018, conforme ordem de classificação, a fim de
apresentar documentação exigida, a fim de comprovarem as condições para nomeação,
conforme segue:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

ADVOGADO PETTERSSON DA SILVA MENTA 1º
CONTADOR ADELINE SIMÃO DE DEUS 1º

AUX. ADMINISTRATIVO LEANDRO JOSÉ COUTINHO 1º

Wenceslau Braz – São José da Boa Vista – Santana do Itararé – Siqueira Campos - Quatiguá
www.codren.org

Rua Expedicionários, nº 200, Centro -  CEP - 84950-000
Wenceslau Braz – Paraná

CNPJ. 16.834.978/0001-99 – E-MAIL: contato@codren.org

2

Artigo 2º - Os candidatos convocados deverão comparecer na sede da Prefeitura do
Município de São José da Boa Vista, sito na Rua Reinaldo Martins Gonçalves, nº 85, Centro,
junto à Procuradoria do Município, no horário das 09:00 às 11:30 hrs e das 13:00 às 16:30 hrs,
até a data limite de 24 de agosto de 2018, pessoalmente ou por procurador habilitado, munido
dos documentos exigidos nos termos do item 17 do Edital de Abertura.

Artigo 3º - Os candidatos que não comparecerem ou que não comprovarem os

requisitos exigidos para o exercício do emprego público perderão o direito à nomeação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Wenceslau Braz-PR; 15 de agosto de 2018.

PEDRO SERGIO KRONEIS
Presidente do Consórcio